

RECEBEMOS DE SILVANO & MARLOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 2.226,12	NF-e Nº: 000.000.033 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA	

SILVANO & MARLOS LTDA
RUA ABDIAS NEVES, S/N
CENTRO
CEP: 64240-000 - Piracuruca - PI
TELEFONE: 086999368494

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada
1 - Saída
Nº 000.000.033
SÉRIE :
FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO
2224 0438 1184 3500 0108 5500 1000 0000 3310 0464 0327

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda a vista		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322240008456799 - 25/04/2024 15:28:58
INSCRIÇÃO ESTADUAL 196721407	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 38.118.435/0001-08

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA		CNPJ/CPF 01.778.353/0001-80	DATA DA EMISSÃO 25/04/2024
ENDEREÇO RUA CEL.JOAOQUIM ONOFRE DE CERQUEIRA, S/N	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64240-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 25/04/2024
MUNICÍPIO Piracuruca	FONE/FAX (86) 3343-1161	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA DE SAÍDA 15:28:49			

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.226,12
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 815,18	VALOR TOTAL DA NOTA 2.226,12		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE CAIXA	MARCA VARIAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
05492	AGUA MINERAL SERRA GRANDE 20L	22011000	0 500	5405	UND	12	13,00	156,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68,56
05769	AGUA MINERAL SEM GAS 500ML	22011000	0 500	5405	UND	10	18,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,11
03910	AGUA MINERAL SERRA GRANDE COM GAS 500ML	22011000	0 500	5405	UND	5	21,00	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46,15
01328	CAFE MARATA 250G	09012100	0 102	5102	UND	10	8,70	87,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,14
03242	ACUCAR CRISTAL HELENA DO MEARIM 1KG	17019900	0 500	5405	UND	10	4,50	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,50
01903	LEITE EM PO PIRACANJUBA INTEGRAL 200G	04022110	0 102	5102	UND	10	6,90	69,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,56
05003	BISC.MAIZENA FORTALEZA 350G 05003	19053100	0 500	5405	UN	8	7,30	58,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,11
04575	BISC.CREAM CRACKER FORTALEZA 350G 04575	19053100	0 500	5405	UN	8	5,50	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,16
01113	ROSCA MABEL LEITE 28X350G 01113	19053100	0 500	5405	UN	6	6,75	40,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,96
01752	BISC. CLUBE SOCIAL ORIGINAL 1X6UNDX24G 01752	19059020	0 500	5405	UND	6	6,20	37,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,81
01943	FLOCAO DE MILHO BELLSABOR 500G	11041900	0 102	5102	UND	10	1,75	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,58
05068	FLOCAO DE ARROZ IDEAL 10 X 500G 05068	11041900	0 102	5102	UN	2	4,70	9,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,92
02255	PETAS CASEIRAS MAINHA 90G	19059090	0 102	5102	UND	18	2,50	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,50
05818	PETA MARANHENSE 270G	19053100	0 102	5102	UND	10	7,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,11
04913	POLPA DE FRUTA FEITO EM CASA 500G CUPUA 04913	20089900	0 102	5102	UN	4	8,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,02
01169	POLPA DE FRUTA FEITO EM CASA 500G ACERO 01169	20089900	0 102	5102	UN	8	6,50	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,91

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$: 326,78 Federal 488,40 Estadual Fonte: IBPT empresomet ro.com.br 2A4940	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE SILVANO & MARLOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO								VALOR NOTA R\$ 2.226,12	NF-e Nº: 000.000.033 SÉRIE : 1	
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA						

SILVANO & MARLOS LTDA RUA ABDIAS NEVES, S/N CENTRO CEP: 64240-000 - Piracuruca - PI TELEFONE: 086999368494		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.033 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2			
				CHAVE DE ACESSO 2224 0438 1184 3500 0108 5500 1000 0000 3310 0464 0327	
				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda a vista				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322240008456799 - 25/04/2024 15:28:58	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 196721407		INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA		CNPJ 38.118.435/0001-08	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
01171	POLPA DE FRUTA FEITO EM CASA 500G MARAC 01171	20089900	0 102	5102	UN	6	12,40	74,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,63
04415	GOMA FRESCA P/TAPIOCA NOSSA GOMA 500 G 04415	11062000	0 102	5102	UN	4	4,49	17,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,68
03899	COCA COLA PET 2L	22021000	0 500	5405	UND	4	10,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,18
03901	FANTA LARANJA PET 2L	22021000	0 500	5405	UND	6	9,00	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,49
00950	GUARANA CHP ANTARCTICA PET 2L CAIXA C/6 00950	22021000	0 500	5405	UN	6	9,00	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,49
05452	MARGARINA PRIMOR COM SAL 500G	15171000	0 102	5102	UND	2	6,65	13,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,72
05272	SIARA CAJUINA GFA VDR 480ML CX 12 05272	22021000	0 500	5405	UN	2	60,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,54
00205	CHA CAMOMILA 10GR.....769396 00205	09030090	0 102	5102	CT	10	5,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,23
02203	CHA ERVA CIDREIRA 10GR.....769402 02203	09030090	0 102	5102	CT	15	4,65	69,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,03
01907	ADOCANTE MARATA 100ML	21069090	0 102	5102	UND	4	2,65	10,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,87
01263	GUARDANAPO DE PAPEL VIP 14X14CM	48182000	0 102	5102	UND	5	2,60	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,72
00585	PAPEL TOALHA ABSOLUTO PCT 02 DECORADO 00585	48183000	0 102	5102	PCT	12	4,60	55,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,06
03994	SACO LIXO BRASILEIRINHO AZUL50L PCT 10 01637	39232910	0 102	5102	UND	8	3,50	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,14
05482	SACO LIXO BRASILEIRINHO AZUL 30L PCT 10 05482	39232190	0 102	5102	UND	10	2,60	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,34
05481	SACO LIXO BRASILEIRINHO AZUL 15L PCT 20 05481	39232190	0 102	5102	UND	12	2,30	27,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,98
00354	PAPEL HIG FD MIMMO NEUTR 30M 16X4 -9414 00354	48181000	0 102	5102	UN	6	5,65	33,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,68
02141	ESPONJA M.USO VIP 02141	68053090	0 102	5102	UN	8	1,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,76
05279	LIMPA CERAMICA 1000ML AZULIM LAVANDA 05279	34029039	0 102	5102	UND	5	6,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,90
03870	AGUA SANIT. ECON. BT 1L 03870	28289011	0 102	5102	UN	5	3,35	16,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,77
02882	BOMBRIL 60G	73231000	0 102	5102	UND	3	2,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,29
05824	FRANELA	63071000	0 102	5102	UND	5	3,20	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,51
03652	PENEIRA NYLON C/CABO GDE 18CM SBRI 03652	39241000	0 102	5102	UN	2	6,55	13,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,98
05581	VASSOURA DE PALHA	96039000	0 102	5102	UND	8	2,00	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,51
03659	PEDRA SANITARIA SANY EUCALIPTO 25G	38089999	0 102	5102	UND	8	2,45	19,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,76
02512	ESCOVA SANIT.C/DEP.TOQ 02512	96039000	0 102	5102	UN	4	6,90	27,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,51
00880	ALCOOL VALOR 70. INPM 1X1L 00880	22072019	0 102	5102	UN	4	7,00	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,71
02793	DESINFETANTE AZULIM ABSOLUTTE 1L	38089419	0 102	5102	UND	6	4,90	29,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,97
02803	AJAX FRESH CITRONELA 1L	38089419	0 102	5102	UND	6	10,40	62,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,28
05839	DESINF. ECONOMICO	38089419	0 102	5102	UND	6	3,70	22,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,28
04359	SABAO GLIC YPE NEUTRO 900G	34011900	0 102	5102	UND	2	12,50	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,08
00570	SABAO PO ALA1000G -SCT- CUIDADO DO COCO 00570	34025000	0 102	5102	PCT	4	4,70	18,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,83
01362	SABONETE LIQUIDO BARUEL SEM CORANTE 210ML	34013000	0 102	5102	UND	4	5,99	23,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,12
03872	LIMPA ALUMINIO 500ML 03872	34029090	0 102	5102	UN	3	2,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,18
03769	DETERGENTE JUMPOL COCO 500ML	34012090	0 102	5102	UND	8	2,75	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,99
04529	COPO DESC CRISTALCOPO 150ML PCT 100 TRA 04529	39241000	0 102	5102	PCT	12	4,20	50,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,16
04397	COPO DESC MINAPLAST 50ML PCT 100 CAFE 04397	39241000	0 102	5102	PCT	12	2,60	31,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,86
03624	BALDE PLASTICO 8L ARQPLAST 03624	39249000	0 102	5102	UN	3	6,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,85

NF-e
Nº 000.002.471
Série 001



MACHADO SUPERMERCADO

AV PREF GONCALO R MAGALHAES 1636 - FATIMA
64240-000 - PIRACURUCA - PI

Fone/Fax: (86)99936-1640

DANFe

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº000.002.614

SÉRIE 1

FL. 1 / 1



CHAVE DE ACESSO
2224 0419 7038 3600 0180 5500 1000 0026 1419 3666 0383

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz.autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
322240008539356 26/04/2024 13:13:10

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195388704

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
19.703.836/0001-80

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
CAMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA

CNPJ / CPF
01.778.353/0001-80

Inscrição Estadual

Data de Emissão
26/04/2024

Endereço
R CEL.JOAOQUIM O.DE CERQUEIRA S/N

Complemento

Data da Saída / Entrad
26/04/2024

Bairro / Distrito
CENTRO

Município
PIRACURUCA

Fone / Fax
86343-1161

UF
PI

CEP
64240-000

Hora de Saída
13:13:03

FATURA					
001	26/05/2024	1.146,50			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	1.146,50	VALOR DO ICMS	240,78	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00
				VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00
				VALOR IMPOSTO IMPORTAÇÃO	0,00
				VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.146,50
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00
				OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00
				VALOR DO IPI	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA	1.146,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADO

Razão Social

Frete por Conta
0 - REMETENTE

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CFI

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade
257

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto
0,000

Peso Líquido
0,000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓDIGO PROD./SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEST	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS
006569	PAPEL CHAMEX A4 210X297 C/500FL NOVA EMB		48025610	000	5102	PCT	20,000	25,0000	500,00	500,00	105,00		21,00
006621	CANETA BIC CRISTAL FINA AZUL UND		48025610	000	5102	UND	50,000	1,0000	50,00	50,00	10,50		21,00
011948	CANETA BIC CRISTAL FINA VERM UND		48025610	000	5102	UND	50,000	1,0000	50,00	50,00	10,50		21,00
010459	CANETA BIC CRISTAL FINA PRETA UND		48025610	000	5102	UND	50,000	1,0000	50,00	50,00	10,50		21,00
006666	PASTA CLASSIFICADORA		48025610	000	5102	UND	20,000	6,0000	120,00	120,00	25,20		21,00
010445	GRAMPOS P/PASTAS 50 UN ACC		48025610	000	5102	UND	4,000	20,0000	80,00	80,00	16,80		21,00
017392	GRAMPO GATTE 26/6 C/5000 GALVANIZADO		83052000	000	5102	UND	4,000	6,0000	24,00	24,00	5,04		21,00
018594	GRAMPO MAXPRINT 23/10 GALV C/5000		83052000	000	5102	UND	4,000	6,0000	24,00	24,00	5,04		21,00
017931	CLIPES BACCHI 3/0 GALV C/50 BACCHI		83059000	000	5102	UND	5,000	3,5000	17,50	17,50	3,68		21,00
017657	CLIPES BACCHI 6/0 GALV C/50 BACCHI		83059000	000	5102	UND	5,000	3,5000	17,50	17,50	3,68		21,00
017656	CLIPES BACCHI 8/0 GALV C/25 BACCHI		83059000	000	5102	UND	5,000	3,5000	17,50	17,50	3,68		21,00
006530	FITA GOMADA 38X50 -ADERE-		35061090	000	5102	UN	2,000	16,0000	32,00	32,00	6,72		21,00
017391	FITA ADES 38X50 KRAFT ADEREX UND		48114110	000	5102	UN	2,000	17,0000	34,00	34,00	7,14		21,00
006672	ENVELOPE 24X34		48025610	000	5102	UND	20,000	2,0000	40,00	40,00	8,40		21,00
009297	COLA BRANCA		48025610	000	5102	UND	5,000	5,0000	25,00	25,00	5,25		21,00
018595	GRAMP TAPECEIRO MULTIUSO 93058 JOCAR		83052000	000	5102	UND	1,000	45,0000	45,00	45,00	9,45		21,00
006873	REGUA		82130000	000	5102	UND	10,000	2,0000	20,00	20,00	4,20		21,00

DADOS ADICIONAIS

Pedido: 0388353
Trib aprox R\$:178,32 Fed, 203,65 Est, 0,00 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO PI BEA5CD
Condição pagamento: A PRAZO

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MACHADO SUPERMERCADO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO - VR. NF: 1.146,50

CAMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA

NFe
Nº000.002.614
Série 1
Emissão 26/04/2024